[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ

ЖИРНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.11.2023   № _12___
О принятии к рассмотрению  проекта решения  «О  бюджете  городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района  Волгоградской области на  2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»
1. Принять к рассмотрению проект решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на  2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов», внесенный главой администрации Жирновского муниципального района.

2. Направить проект решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на  2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов» в комиссии Совета Жирновского городского поселения и депутатам для рассмотрения и подготовки замечаний, предложений.

3. Составить план мероприятий по рассмотрению проекта решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на  2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов» в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в городском поселении Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области».
4. Опубликовать проект решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на  2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»  в газете «Жирновские новости.
5. Настоящее распоряжение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на  2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Совета

Жирновского городского поселения                                                                    А.К. Кудрявцев
План

мероприятий по рассмотрению проекта решения

«О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на  2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок рассмотрения
	Ответственный
	Исполнитель

	1.
	Внесение главой  Жирновского муниципального района проекта решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на 2024 год и плановый период  2025 и 2026   годов» на рассмотрение Совету Жирновского городского поселения
	15.11.2023г.
	Администрация Жирновского муниципального района
	Отдел по бюджету и финансам

	2.
	Направление председателем Совета Жирновского городского поселения проекта  решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на 2024 год и плановый период  2025 и 2026   годов» в комиссии Совета Жирновского городского поселения и депутатам
	16.11.2023г.
	Председатель Совета  Жирновского городского поселения
	Специалист

	3.
	Опубликование проекта  решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на 2024 год и плановый период  2025 и 2026   годов» в газете «Жирновские новости»
	23.11.2023г.
	Председатель Совета Жирновского городского поселения
	МУП РИК «Жирновские новости» Мельников В.Ф.

	4.
	Проведение публичных слушаний по проекту  решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на 2024 год и плановый период  2025 и 2026   годов»
	14.12.2023г.
	Председатель Совета Жирновского городского поселения
	Глава  Жирновского городского поселения

Отдел по бюджету и финансам

	5.
	Первое чтение проекта  решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на  2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»
	14.12.2023г.
	Председатель Совета Жирновского городского поселения
	Председатель Совета Жирновского городского поселения

	6.
	Заседание согласительной комиссии
	По мере надобности
	По мере надобности
	По мере надобности

	7.
	Второе чтение проекта  решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на 2024 год и плановый период  2025 и 2026   годов»
	18.12.2023г.
	Председатель Совета Жирновского городского поселения
	Председатель Совета Жирновского городского поселения

	8.
	Опубликование решения «О  бюджете городского поселения Жирновское Жирновского  муниципального района Волгоградской области  на 2024 год и плановый период  2025 и 2026   годов» в газете «Жирновские новости»
	21.12.2023г.
	Специалист
	МУП РИК «Жирновские новости» Мельников В.Ф.

Председатель Совета

Жирновского городского поселения                                                                    А.К. Кудрявцев